[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПЛЬНОГО РАЙОНА
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ XCVI ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 марта 2025 года 		   						№ 96/663

О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Лахденпохья

Руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая принятые решения Совета Лахденпохского городского поселения от 18.03.2025 № VI/№ 28 – VI, Совета Куркиекского сельского поселения от 19.03.2025 № 26/78-5, Совета Мийнальского сельского поселения от 21.03.2025 № 13/50-5, Совета Элисенваарского сельского поселения от 21.03.2025 №15/57-5, Совета Хийтольского сельского поселения от 24.03.2025 №23/1-5 ,Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Лахденпохского муниципального района на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Лахденпохья.
2. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Республики Карелия законопроект, предусматривающий преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» путем их объединения с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Лахденпохья.
3. Поручить выступить на заседании Законодательного Собрания Республики Карелия с указанным вопросом Главе Лахденпохского муниципального района и Главе Администрации Лахденпохского муниципального района.
4. Направить настоящее решение в представительные органы всех поселений Лахденпохского муниципального района.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk166767344]Председатель Совета Лахденпохского
муниципального района,
Глава Лахденпохского муниципального района		    Л.И. Глытенко
image1.emf